No.
請求⽇

〒
下記のとおり、御請求申し上げます。

TEL：
登録番号：

数量 単位 単価 税率 ⾦額

税率別内訳 税抜⾦額 消費税額

10%対象

 お振込先：

請 求 書

               御中

合計（税込）

品番・品名

消費税
合計

備考

⼩計

請求書記載例

No. 1001
請求⽇ 2024/12/20

サンプル株式会社
〒100-0001

下記のとおり、御請求申し上げます。 東京都千代⽥区千代⽥1-1-1
サンプルビル3階
TEL：03-0000-0000
登録番号：T1234567890123

数量 単位 単価 税率 ⾦額
1 台 300,000 10% 300,000

300,000
税率別内訳 税抜⾦額 消費税額 30,000

10%対象 300,000 30,000 330,000

 お振込先：サンプル銀⾏本店 普通 12345678

請 求 書

 サンプル⾃動⾞学校     御中

品番・品名

合計（税込） 330,000円

アクセラ

⼩計
消費税
合計

備考

発⾏者情報に重ねる形で
かすれや⽋けが⽣じないように
社判（⾓印）を押します。

適格請求書発⾏事業者の登録番号を
記載します。

例を参考に明細を記載します。
⾦額は税抜き⾦額です。

社名、住所、電話番号を
記載します。税込⾦額を⼊⼒

します。

明細の合計、消費税額、合計⾦額を⼊⼒します。

購⼊連絡を受けた⽇付を
⼊⼒します。

税率別の内訳⾦額を⼊⼒します。

訂正印の使⽤は認められないため、記載間違いを
した場合は、その請求書は破棄して、再度作成を
お願いいたします。

振込先⼝座情報を記載します。